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Was bietet ERASMUS Studierenden?

1. 4-24 Monate geforderter Auslandsaufenthalt an
einer Gastinstitution

Befreiung von Studiengebihren

Anerkennung von Studienleistungen (ECTS)
Mobilitatsbeihilfe

Unterstltzung bei der Vorbereitung des

Uk W

Auslandsaufenthaltes

Teilnahmevoraussetzungen

= Studium an der Fakultat Sprach-, Literatur- und
Kulturwissenschaften

= das 1. Studienjahr (Anglistik: 2. Studienjahr)
muss zu Beginn des Auslandsaufenthaltes
abgeschlossen sein

Bewerbungsunterlagen (Upload im MoveOn-Portal)

1. Motivationsschreiben mit Angaben zur Zielstellung
und Dauer des beantragten Studienaufenthaltes
Tabellarischer Lebenslauf
Notenubersicht bzw. Zwischenprifungszeugnis
ECTS Learning Agreement (https://tu-dresden.de/
gsw/slk/ressourcen/dateien/internationales/erasmus-
dateien/LA_SLK_2019_20.docx)

5. Ausdruck der Bewerbung fur die Mobilitatsbeihilfe
(http://tu-dresden.de/international/out/bewform)

Bewerbungstermin

Die unterschriebenen Online-Bewerbungsformulare fur
das akademische Jahr 2019/20 sind bis zum 27.02.2019 im
ERASMUS-BUro einzureichen oder kdnnen per Post an
folgende Adresse geschickt werden:

TU Dresden

Fakultat Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften
ERASMUS-BUro (Ulrike Kohn, Nadja Brasch)

01062 Dresden

Kontakt

Fakultat Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften
ERASMUS-BUro Wiener Straf3e 48, Raum 0.06

Tel.: +49 351 463-39455
erasmus.slk@mailbox.tu-dresden.de
wdchentliche Sprechzeiten in der Vorlesungszeit:

Montag 11:00 - 13:00 Uhr sowie
Mittwoch 15:00 - 17:00 Uhr

Weitere Informationen zum ERASMUS-Programm

= http://tu-dresden.de/internationales
*  https://tu-dresden.de/gsw/slk/studium/
internationales/auslandsaufenthalt/erasmus-studium

Foto: Julia Lauenroth
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Land Universitat

Anglistik und Amerikanistik

IE National University of Ireland, Galway
IE Institute of Technology, Tallaght
UK  University of Warwick, Coventry

DaF und Germanistik

BG  Universitat “Paisii Hilendarski” Plovdiv

cz Masarykova univerzita v Brne

cz Univerzita Karlova v Praze

CZ  UniverzitaJ.E. Purkyné v Ustin.L.
Nyugat-Magyarorszagi Egyetem
Sopron/Gyor

T Universita degli Studi di Calabria

IT Universita degli Studi della Tuscia - Viterbo

HU

IT Universita degli studi di Torino
NL Fontys Hogescholen, Campus Sittard
PL Akademia im. Jana Dtugosza w
Czestochowie
PL Akademia Ekonomiczna, Wroctaw
PL Uniwersytet Zielonogorski
RO  Universitatea 'Lucian Blaga' din Sibiu
TR Ankara Universitesi
TR Uludag Universitesi Bursa
Queen Mary & Westfield Coll.
UK (University of London)
BE Katholieke Universiteit Leuven

cz Technickd univerzita v Liberci
cz Univerzita Palackého v Olomouci
Fl Abo Akademie Turku

FR Université de Picardie Jules Verne, Amiens
PL Uniwersytet Wroctawski

Platze/
Monate

1x10
6x5
3x10

2x5
2x5
2x5
2x5

2x5

5x5
5x6
3x5
2x5

2x10

2x5
2X6
2x5
2x5
2x5
1x10

3x4
2x6

2x6
10x9

2x6
3x5

Land Universitat

IT  Universita degli Studi di Napoli "L'Orientale"
RO Universitatea Alexandru loan Cuza, lasi
RO Universitatea Babes-Bolyai Cluj-Napoca

TR Dokuz Eylil Universitesi, lzmir

Klassische Philologie

GR Aristotle University of Thessaloniki
IT Siena

CZ Brno
CY  University of Cyprus

Romanistik

ES Universidad de Alicante

ES Universidad de Cérdoba’

ES Universidad de Mélaga’

ES Universidad de Valencia

ES Universidad de Zaragoza

FR  Université de Franche Comté - Besancon
FR  Université de Caen

FR  Université Catholique de Lille

FR  Université de Limoges

FR  Université Jean Moulin - Lyon Il

FR  Université Paul Valéry - Montpellier Il
FR  Université Sorbonne Nouvelle - Paris Il
FR  Université Haute Bretagne - Rennes |l
FR  Université de la Réunion

FR  Université Toulouse Jean Jaures

Platze/
Monate

2X6
3x4
2X5
3%x6

16
tha

2x10
2x5

4x9
1x9
2x10
4x10
4x9
2x9
1x10
2X5
2x9
3x9
2x10
3x9
4x5
5x9
2x9

Land Universitat

IT  Universita degli Studi di Messina
Universita Cattolica del Sacro Cuore -
Milano

IT  Universita degli Studi di Bologna
IT  Universita degli Studi di Firenze
IT  Universita degli Studi di Padova
IT  Universita di Pisa

Universita degli Studi di Roma "La

T ,
Sapienza"

T Scuola Sup. per Interpreti e Traduttori,
Roma

T Universita per Stranieri di Siena
IT  Universita degli Studi di Trento
IT  Universita degli Studi di Verona

Slavistik

BG Universitat “Paisii Hilendarski” Plovdiv

7 Jihoceska univerzita v Ceskych
Budéjovicich

CZ Ostravska univerzita v Ostravé

CZ Univerzita).E. Purkyné v Usti n.L.

CZ  Karls-Universitat Prag

CZ Zapadoceska univerzita v Plzni

LT  Vilniaus universitetas - Vilnius University

PL Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu
PL  Uniwersytet £6dzki

PL  Uniwersytet Wroctawski

Platze/
Monate

2x10
2x10

2x6, 2x12
3%x6
3x6
2x10

4x6

2x6

2%x6
4x6
2x6

2x5
3x5

3x5
3x5
2X5
2X6
4x10

5x6

x5
10x5
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